
1 
 

Usnesení 

přijatá na 12. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 11.09.2024 

159/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
  v o l í 
  předsedou návrhové komise paní Mgr. Dášu Murycovou. 

160/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
v o l í 
členy návrhové komise pana Jiřího Kielkovského a paní Mgr. Radomíru 
Jasenkovou 

161/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava 
  s c h v a l u j e  
  program 12. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 11.09.2024 
  Zahájení a procesní záležitosti 

1. Negativní jevy a trestná činnost na území obce Doubrava (1/12Z ústně) 
2. Informace o činnosti orgánů obce (2/12Z) 
3. Návrh závěrečného účtu obce Doubrava za rok 2023 (3/12Z) 
4. Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná – SMOOK za rok 2023 

(4/12Z) 
5. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava o stanovení místního koeficientu 

(5/12Z) 
6. Plán financování obnovy kanalizací obce Doubrava (6/12Z) 
7. Informace o aktuálním stavu školství v Doubravě vč. návrhu optimalizace 

škol (7/12Z) 
8. Dodatek č. 3 k Dohodě o řešení střetu zájmů se společností OKD, a.s. 

(8/12Z) 
9. Bezúplatný převod nemovitých věcí do majetku obce Doubrava (9/12Z) 
10. Organizační záležitosti 
11. Diskuse a závěr 

162/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
  b e r e  n a  v ě d o m í  
  informaci o negativních jevech a trestné činnosti na území obce. 

163/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Informaci o činnosti rady obce. 
2. Informaci o činnosti kontrolního výboru. 
3. Informaci o činnosti Redakční rady Zpravodaje obce Doubrava. 

164/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 

1. s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Návrh závěrečného 
účtu obce Doubrava za rok 2023. 

2.  b e r e  n a  v ě d o m í    
zprávu auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Doubrava za 
rok 2023 dle přílohy.  

3.  v y j a d ř u j e  s o u h l a s   
v souladu s ustanovením § 17 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s celoročním hospodařením obce Doubrava za rok 2023 bez výhrad. 

165/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
  b e r e  n a  v ě d o m í  



2 
 

celoroční hospodaření Svazku měst a obcí okresu Karviná, závěrečný účet za 
rok 2023 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 
bez výhrad (příjmy ve výši 1.009,43 tis. Kč a výdaje ve výši 2.326,75 tis. Kč a 
financování ve výši 1.317,32 tis. Kč). 

166/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
           v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava o stanovení místního koeficientu 
pro obec, dle předloženého návrhu. 

167/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
  s c h v a l u j e  

plán financování obnovy kanalizací dle přílohy č. 1 zpracovaný společností J2V 
services s.r.o., dle předloženého návrhu. 

168/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
I.  
r o z h o d l o  
dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů:  
1. o sloučení organizací Základní škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková 

organizace, se sídlem Doubrava, čp. 546, IČO: 75026350 a Mateřská škola 
Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 
496, IČO: 75026368 s účinností od 01.01.2025. 

2. že organizace Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Doubrava čp. 496, IČO: 75026368, zanikne 
k 31.12.2024. 

3. že přejímající organizací se stane organizace Základní škola Doubrava, 
okres Karviná, příspěvková organizace, která s účinností od 01.01.2025 
změní název na Základní škola a Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, 
příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 546, IČO: 75026350. 

4. že všechen majetek, práva a závazky organizace Mateřská škola Doubrava, 
okres Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 496, IČO: 
75026368, přejdou dnem sloučení na přejímající organizaci Základní škola a 
Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace, se sídlem 
Doubrava čp. 546, IČO: 75026350. 

II. 
s c h v a l u j e  
Dodatek č. 4 zřizovací listiny organizace Základní škola Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 546, IČO: 75026350, 
ze dne 07.09.2009, ve znění dodatků, s účinností od 01.01.2025 dle 
předloženého návrhu. 
III. 
v y d á v á  
Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
IV.  
u k l á d á 
ředitelce slučované příspěvkové organizace Mateřská škola Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 496, 735 33 
Doubrava, IČO: 75026368:  
1)  zabezpečit provedení účetní závěrky,  
2) splnit příslušné daňové povinnosti, 
3) převést zůstatky na bankovních účtech na bankovní účet přejímající 



3 
 

organizace, 
4)  zrušit bankovní účty u peněžních ústavů, 
5) provést inventarizaci majetku, pohledávek a závazků, které příspěvková 

organizace užívala k plnění svých úkolů, a to ke dni 31.12.2024, 
6)  předat majetek svěřený do správy přejímající organizaci, 
7)  zabezpečit další úkony související se sloučením příspěvkové organizace. 
T: 31.12.2024 
Zodpovídá: Mgr. Jana Valošková  
V.  
u k l á d á   
Obecnímu úřadu Doubrava, hospodářsko správnímu odboru zabezpečit 
veškeré úkoly spojené se zrušením příspěvkové organizace Mateřská škola 
Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Doubrava čp. 496, 
735 33 Doubrava, IČO: 75026368. 
T: 31.12.2024 
Zodpovídá: Mgr. Miroslava Šmídová 

169/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 
1 .  s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o řešení střetu zájmů mezi obcí Doubrava 
a společností OKD, a.s. se sídlem čp. 1077, 735 34 Stonava,  
IČO: 05979277, dle předloženého návrhu. 

2 .  p o v ě ř u j e  
 starostku obce k podpisu Dodatku č. 3 k Dohodě o řešení střetu zájmů. 

 
170/12/2024   Zastupitelstvo obce Doubrava po projednání 

s c h v a l u j e  
bezúplatný převod nemovitých věcí – objektů, které se nacházejí na parcel. č. 
172/2, parcel. č. 172/3 a parcel. č. 172/4, všechny v k. ú. Doubrava u Orlové, 
zapsaných na LV č. 709 vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná, z vlastnictví Baníku OKD Doubrava z.s., 
IČO: 44937865, se sídlem čp. 685, 735 33 Doubrava, do vlastnictví obce 
Doubrava, dle předloženého návrhu. 

 
 
 
Zapsal: Pavel Slávik 
Dne 13.09.2024 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce Doubrava 


